PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2014 года                                                                                                      № 1646
О внесении изменений в постановление администрации
Белоярского района от 27 июня 2011 года № 929
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 июня 2014 года № 52-оз «О внесении изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях»                           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 27 июня              2011 года № 929 «Об определении уполномоченного органа по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории  Белоярского района» (далее – постановление) следующие  изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об определении уполномоченного органа по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда в муниципальном образовании Белоярский район»;

2) в преамбуле постановления слова «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях» заменить словами «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда»;

3) в пункте 1 слова «по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей и по обеспечению методического руководства работой служб охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории Белоярского района» заменить словами «отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда (далее – отдельные государственные полномочия)»;
4) в третьем абзаце пункта 2 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
5) дополнить пункт  2  абзацем четвертым следующего содержания:

«- уведомительную регистрацию коллективных договоров и территориальных соглашений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января  2015 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков